
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 

Р Е Ш Е Н И Е


О награждении Почетной грамотой 

Думы города Иркутска 


Принято на   37  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                          «  22  »     февраля   2022 года


Учитывая ходатайства директора государственного автономного учреждения 
культуры Иркутского областного театра кукол «Аистёнок» Стрельцова А.С., 
директора муниципального унитарного предприятия «Водоканал» города Иркутска 
Пыхтина С .В . , начальника государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутское областное патологоанатомическое бюро» Кани О.В., 
главного врача областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская детская поликлиника № 6» Гукаловой Л.А., 
депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 7 Савельева А.В., депутата Думы города Иркутска 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 27 Гущина И.А., 
руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Регламентом 
Думы города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска                                      
от 4 июня 2004 года № 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы города 
Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска от 16 апреля 2009 
года № 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска от 6 октября 2010 
года       № 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения лицам, 
удостоенным Почётной грамоты Думы города Иркутска», Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска:

	   1) за высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд, вклад в 
развитие театрального искусства и в связи с предстоящим 60-летним юбилеем 
Дюкова Андрея Владимировича, артиста (кукловода) государственного автономного 
учреждения культуры Иркутского областного театра кукол «Аистёнок»;

	   2) за высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд, вклад в 
развитие театрального искусства и в связи с предстоящим 40-летним юбилеем 




2

Чернышеву Ирину Васильевну, заместителя директора государственного 
автономного учреждения культуры Иркутского областного театра кукол «Аистёнок»;

	   3) за добросовестный труд, достижение высоких результатов в 
производственной деятельности, высокий профессионализм и в связи с 
празднованием Дня работников бытового обслуживания населения и жилищно-
коммунального хозяйства Гавриленко Ольгу Александровну, инженера – 
микробиолога 1 категории группы по микробиологическому и гидробиологическому 
контролю воды центральной аналитической лаборатории контроля качества воды 
муниципального унитарного предприятия «Водоканал» города Иркутска;

	   4) за добросовестный труд, достижение высоких результатов в 
производственной деятельности, высокий профессионализм и в связи с 
празднованием Дня работников бытового обслуживания населения и жилищно-
коммунального хозяйства Ткачика Сергея Валерьевича, ведущего инженера отдела 
технической эксплуатации и расчетов муниципального унитарного предприятия 
«Водоканал» города Иркутска;

	   5) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 
преданность своему делу и значительный вклад в оказание медицинской помощи 
населению Иркутской области и в связи с 55-летним юбилеем Агапитову Арзу 
Джабраил-кызы, лаборанта-гистолога государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутское областное патологоанатомическое бюро»;

	   6) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 
преданность своему делу и значительный вклад в оказание медицинской помощи 
населению Иркутской области и в связи с 45-летним юбилеем Богданову Жанну 
Викторовну, лаборанта-гистолога государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутское областное патологоанатомическое бюро»;

	   7) за добросовестный труд и высокий профессионализм, в связи с 
празднованием 65-летнего юбилея Лупсанову Людмилу Ивановну, врача – 
аллерголога-иммунолога областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская детская поликлиника № 6»;

	   8) за добросовестный труд и высокий профессионализм, в связи с 
празднованием Дня медицинского работника Бучинскую Анастасию Владимировну, 
специалиста по кадрам областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская детская поликлиника № 6»;

	   9) за многолетний, добросовестный труд и вклад в развитие и воспитание 
подрастающего поколения Кузнецову Наталью Михайловну, ветерана 
педагогического труда, Почетного работника общего образования Российской 
Федерации;

	   10) за добросовестный труд, достижения и заслуги в сфере образования 
Стогову Елену Герасимовну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного образовательного учреждения города Иркутска средней 
общеобразовательной          школы № 35.


2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить:

1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 

города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 




3

денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения;


2) официальное опубликование настоящего Решения.


Председатель Думы города Иркутска                                             Е.Ю. Стекачев


«  22   »     февраля       2022г.

№ 007 - 20 - 037417/2



